
LVR-Klinik Bonn Sozialdienst-Mitarbeitende
sortiert nach Abteilung

Stand: August 2024 

Name Telefon/KurzwahlMailadresse Abteilung Station

Bruch, Marion 0228 - 551-7420 Marion.Bruch@lvr.de AP 1 W2B, Ambulanz BN, Mutter-Kind-Ambulanz 

Brümmer, Martina 0228 - 551-7372 Martina.Bruemmer@lvr.de AP 1 W2C
Fettke, Henrik 0228 -  551-7257 Henrik.Fettke@lvr.de AP 1 S2D
Gräbner, Martin 0228 -  551-7141 Martin.Graebner@lvr.de AP 1 W2A, S2D
Jänsch, Silke 0228 -  551-7008 Silke.Jaensch@lvr.de AP 1 Ambulanz und Tagesklinik Wesseling

Kaiser, Mareike 0228 - 551-7144 Mareike.Kaiser@lvr.de AP 1 W2D, Tagesklinik Wesseling
Odenthal, Reiner 0228 -  551-7391 Reiner.Odenthal@lvr.de AP 1 W2A, S2D
Schülke, Ingrid 0228 - 551-7141 Ingrid.Schuelke@lvr.de AP 1 Tagesklinik BN
Braun, Kristina 0228 - 551-7683 Kristina.Braun@lvr.de  AP 2 Behandlungszentrum Meckenheim
Cumpanici, Elvira 0228 - 551-7263 Elvira.Cumpanici@lvr.de  AP2 Behandlungszentrum Meckenheim
Franken,Lisa 0228 - 551-7261 Lisa.Franken@lvr.de   AP2 W0B
Haag, Maren 0228 - 551-7231 Maren.Haag@lvr.de  AP 2 S2B
Goetz-Leichtfuß, Brigitte 0228 - 551-7664 Brigitte.Goetz-Leichtfuss@lvr.de AP 2 W0A - Forensik
Klimsa, Hartmut 0228 - 551-7458 Hartmut.Klimsa@lvr.de AP 2 W0A - Forensik
Laabs, Markus                
Sprecher Sozialdienst

0228 -  551-7153 Markus.Laabs@lvr.de AP 2 Ambulanz, Haus 27

Löhndorf, Raphael 0228 -  551-7206 Raphael.Loehndorf@lvr.de  AP 2 WOC
Schreiner, Katharina 0228 - 551-7919 Katharina.Schreiner@lvr.de AP 2 S2B
Schütz-Esser, Dagmar 0228 - 551-7658 Dagmar.Schuetz-Esser@lvr.de AP 2 W1A - Forensik
Sermann-Schreiner, Evelyn 0228 - 551-7175 Evelyn.Sermann-Schreiner@lvr.de AP 2 S2A
Siegel, Vanessa 0228 - -551-7386 Vanessa.Siegel@lvr.de AP 2 LIGA
Vonnahme, Marit 0228 - 551-7390 Marit.Vonnahme@lvr.de AP 2 W1A - Forensik
Weinforth, Hanna 0228 - 551-7064 Hanna.Weinforth@lvr.de AP 2 LIGA
Grützner-Kreischer, Anja 0228 - 551-7210 anja.gruetzner-kreischer@lvr.de AP 3 Behandlungszentrum Eitorf
Ikonomou, Johannes 0228 - 551-7173 Ioannis.Ikonomou@lvr.de AP 3 W1D 
Arbab, Amal 0228 - 551-7259 AmalNadya.Arbab@lvr.de AP 3 W1C 

Jahn, Volker 0228 - 551-7177 Volker.Jahn@lvr.de AP 3 15.1.B
Löwe, Martin 0228 - 551-7154 Martin.Loewe@lvr.de AP 3 15.1.B
Palas dos Santos, Jennifer 0228 - 551-7040 Jennifer.PalasdosSantos@lvr.de AP 3 W1B
Schöneberg, Lea 0228 - 551-7318 Lea.Schoeneberg@lvr.de AP3 15.1.B
Siebigteroth, Maike 01520 9317572 Maike.Siebigteroth@lvr.de AP 3 Behandlungszentrum Eitorf

Bollig, Bernd 0228 - 551-7076 Bernd.Bollig@lvr.de   Geronto Ambulanz
Henning, Sarah  0228 - 551-7473 Sarah.Henning@lvr.de Geronto W01C, WOD Patienten A-K
Kempf, Vera 0228 - 551 -7662 Vera.Kempf@lvr.de Geronto Tagesklinik Geronto
Kvint, Elisabeth 0228 - 551-7051 Elisabeth.Kvint@lvr.de Geronto Demenzfachberatung Stadt Bonn

Marco-Bloch, Maria Ana 0228 - 551-7349 Maria-Ana.Marco-Bloch@lvr.de Geronto W01A

Rühle, Alexandra 0228 - 551-7311 Alexandra.Ruehle@lvr.de Geronto W01A, DynaLIVE
Waser, Fabian 0228 - 551-7387 Fabian.Waser@lvr.de  Geronto W01B, WOD Patienten L-Z
Zäuner, Nadia 0228 - 551-7126 Nadia.Zaeuner@lvr.de Geronto W01D
Buschmann, Anna 0228 - 551-7176 Anna.Buschmann@lvr.de KiNZ
Hartje, Frederike 0228 - 551- Frederike.Hartje@lvr.de  KINZ Eltern-Kind-Station / Ambulanz
Schulte-Nölke, Ute 0228 - 551-7652 Ute.Schulte-Noelke@lvr.de   KiNZ Ambulanz, Kinderstation
Sandmeyer,  Petra 0228 - 551-7290 Petra.Sandmeyer@lvr.de KJPPP Jugendstation 1 und 3
Peters, Melanie 0228 - 551-7365 Melanie.Peters@lvr.de KJPPP Jugendstation 4 , Tagesklinik Jugendliche

Zwick, Sandra 0228 - 551-7218 Sandra.Zwick@lvr.de KJPPP Jugendstation 2, Kinderstation, Tagesklinik Kinder

Bergerhoff, Pia 0228 - 551-7485 Pia.Bergerhoff@lvr.de Sucht Substitutionsambulanz

Camporeale, Concetta 0228 - 551-7270 Concetta.Camporeale@lvr.de Sucht S1D - Doppeldiagnose-Station

Sucht S1B
Da Silva, Deborah 0228 - 551-7609 Deborah.DaSilva@lvr.de  Sucht Substitutionsambulanz
Nowak-Utecht, Karin 0228 - 551-7299 Karin.Nowak-Utecht@lvr.de Sucht 15.1.C
Pape, Denise 0228 - 551-7102 Denise.Pape@lvr.de Sucht S2C 
Röper, Marie 0228 - 551-7913 MarieSophie.Roeper@lvr.de Sucht Ambulanz, RehaPro

Roth, Svetlana 0228 - 551-7138 Svetlana.Roth@lvr.de Sucht TRIAS, russisches Migrationsprogramm

Schigiol, Lavinia 0228 - 551-7402 Lavinia.Schigiol@lvr.de Sucht Tagesklinik Sucht
Weber, Cynthia 0228 - 551-7364 Cynthia.Weber@lvr.de  Sucht S1C

Winterscheid, Marion  
Sprecherin Sozialdienst

0228 - 551-7393 Marion.Winterscheid@lvr.de Sucht
Stabsstelle Netzwerk- und Sozialraumarbeit , 
Diversity-und Migrationsmanagerin,  RehaPro

Zantner, Klaudia 0228 - 551-7366 Klaudia.Zantner@lvr.de Sucht Substitutionsambulanz

Zusatzinformation:
Immer mit 
Vorwahl wählen!

0228 -  551 - ….
Bei den grau hinterlegten Stationen 
handelt es sich um geschlossene 
Stationen.

Hinweis: Die Mitarbeitenden des Sozialdienstes erreichen Sie ebenso
über die zentrale Information unter der Rufnummer 0228 551-1.


